АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 7
внеочередного заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Березовского района

пгт. Березово                                                                                    11 марта 2020 г.

Председательствовал:

	Чечеткина Ирина Викторовна
	–
	заместитель главы Березовского района

	Секретарь:

	Евстигнеева Анна Андреевна
	–
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

Присутствовали:

Райхман Анатолий Ефимович

–

главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Березовская районная больница»;

	Поленов Николай Александрович
	–
	директор муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения Березовского района»;

	Андронюк Лия Федоровна

	–
	председатель Комитета образования администрации Березовского района;

	Хизбуллина Минзифа Искандаровна

Хазиахметова Татьяна Леонидовна

Гагарин Василий Васильевич

Антоненко Ирина Леонидовна

Хватова Оксана Владимировна

Миндибаев Загидула Миндулович

	–

–

-

        -

       -

       -

	главный врач казенного учреждения ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»;

председатель Комитета культуры администрации Березовского района;

заведующий отделом транспорта администрации Березовского района;

начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району;

заместитель председателя Комитета, заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района

заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Березовском районе.

[bookmark: bookmark7]Повестка дня:

1. О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

Ход заседания:

1. О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

(Чечеткина И.В.)

Во исполнение постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06 марта 2020 года № 17

РЕШИЛИ:

	1. Рекомендовать гражданам, посещавшим территории, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), и возвратившимся в Ханты-Мансийский автономной округ - Югру:
	1.1. При появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций.
	1.2 . Соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции на дому.

	2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы собственности, осуществляющим деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре:
	2.1. Обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой.
	2.2. Оказать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому.
	2.3. При поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-мансийскому автономному округу – Югре незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший.
	2.4. Приостановить проведение на территории Березовского района массовые мероприятия (20 человек и более), в которых принимают участие иностранные граждане, приезжающие из зарубежных стран, до завершения периода эпидемиологического неблагополучия, связанного с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).

[bookmark: _GoBack]

Председатель СПЭК                                                                               И.В. Чечеткина

Секретарь СПЭК                                                                                  А.А. Евстигнеева
’•с! AJ	Ш1ЖУ UUUJtMjJUlULJUJ LIU т HJ UL

р :'di2	£00920/.Sl7€8 dos7BHg3aoLDOd ZV^I L13Z ^0 01-